1227 juny 6
Berenguer de Castellvell i la seva filla Garsenda venen a Abril d’Esplugues 

una vinya que tenen per franc alou situada al territori de Barcelo-
na, a la parròquia de Santa Maria de Cornellà, a les Parellades, pel 
preu de setanta sous de Barcelona. 

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1311 (249 × 296 mm).  
Dors: [±5] per Pere [±3]es, Cartes de na Barona, Cartes V veylles qui fan per la 
vinya en què prenen I morabatí (s. XIII-XIV); 1311, any 1237 (s. XIX).

Sit omnibus notum quod ego Berengarius de Castro Veteri et 
ego Garssendis, filia ipsius Berengarii de Castro Veteri, nos ambo, 
non coacti set spontanei, vendimus tibi Aprili de Speluncis et tuis 
et cui volueritis quandam vineam cum terra in qua fundatur, quam 
per alodium franchum habemus et tu per nos tenes in territorio 
Barchinone, in parrochia Sancte Marie de Corneliano, apud ipsas 
Pariliatas. Que confrontatur \ab oriente/, meridie et circio in alo-
dio quondam Bernardi Guilelmi et in alodio nostro, ab occidente 
similiter in alodio nostro. Predictam itaque vineam, cum terra in 
qua fundatur et omnibus arboribus diversi generis, et ingressibus 
et egressibus suis, vendimus tibi et tuis et cui volueris per alodium 
franchum et de nos nostrorumque iure sive posse trahimus et in 
iure et posse tuo et tuorum corperaliter mitimus et transferimus, 
cum omnibus nostris iuribus et vocibus et actionibus, tam realibus 
quam etiam personalibus, quecumque ibi nobis competunt aut debent 
vel competere possunt. Et cum hoc presenti instrumento valituro 
perpetuo in corperalem possessionem te et tuos inde mitimus ad 
habendum et tenendum et perpetuo per alodium franchum in pace 
possidendum ad omnes tuas tuorumque voluntates inde faciendas, 
sine omni nostro nostrorumque retentu et sine omni vinchulo 
et obstachulo persone alicuius. Accipimus namque a te pro hac 
venditione septuaginta solidos Barchinone, valente marcha argenti 
LXXXVIII solidis. Et quia inde bene sumus paccati, renunciamus 
omni exceptioni non recepte peccunie, dantes et perpetuo irrevo-
cabiliter cedentes tibi et tuis totum quantum hec venditio amplius 
valet vel valuerit precio predicto ita specialiter quod ratione vel 
occasione duplicis deceptionis vel pro aliis quibuslibet actionibus 
vel exceptionibus te vel tuos in aliquo compelle non possimus nec 
in causam trahere. Ipsi enim exceptioni duplicis deceptionis et 
exceptioni non recepte peccunie et recissorie et omni alii cuilibet 
iuri et consuetudini contra predicta vel aliquid horum predicto-
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rum in aliquo repugnanti, scienter et consulte et ex certa sciencia 
penitus renunciamus. Convenimus siquidem et per sollempnem 
stipulationem tibi et tuis promitimus dictam emptionem semper 
salvare et esse inde legales, garentes et deffensores contra omnes 
personas et firmiter inde teneri de evictione. Ita specialiter quod 
si aliqua persona super eptione (sic) predicta contra te vel tuos 
intulerit querimoniam, ipsi querelanti sive querelantibus ante litis 
contestacionem pro te respondebimus et directum faciemus et 
inicio litis suscipiemus super nos honus litigii et prosequemur 
causam propriis sumptibus nostris, ab inicio usque ad finem, et 
restituemus tibi et tuis omne dampnum et gravamen, missionem 
ac amissionem que per illam petitionem te vel tuos aliquo modo 
opportuerit sustinere. Et super his obligamus nos tibi et tuis et 
omnes res nostras, mobiles et immobiles, et omnia bona nostra, 
habita et habenda, in quibus melius accipere volueris sine placito 
et sacramento et sine teste ac sine testium productione. 

Actum est hoc VIIIº idus iunii, anno Domini Mº CCº XXº 
septimo. 

S+ Berengarii de Castro Veteri, S+ Garssendis, eius filie, nos 
ambo predicta laudamus et firmamus. 

S+ Arnaldi Iordanis. S+ Bernardi de Cardona. S+ Bernardi 
Ballistarii. 

S(senyal)num Guilelmi de Ollesa, publici Barchinone notarii.
Sig(senyal)num Berengarii Batedoris, qui hoc scripsit mandato 

Guilelmi de Ollesa, publici Barchinone notarii, cum litteris rasis 
et emendatis et suprapositis in linea IIIª, die et anno prefixis. 

127

1227 agost 28
Guillem de Canals fa testament i nomena marmessors Berenguer de 

Ferran i Ponç de Torre. Disposa la seva sepultura a l’església  
de Santa Maria de Torre i deixa al seu pare Guillem de Ferran 
els quatre-cents sous que la seva mare li llegà en testament sobre 
l’honor de Canals, perquè en disposi lliurement de la meitat i doni 
l’altra meitat en remei de la seva ànima.

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 114 (110 × 246 mm).  
Dors: 114, Testament, 1227 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 114.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 306.
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In Christi nomine. Ego Guilelmus de Canalibus facio meum 
testamentum in pleno sensu et memoria integra quod, si mors mihi 
contigerit antequam aliud testamentum faciam, eligo manusmis-
sores meos, quos rogo ut ordinent mea omnia inferius declarata, 
videlicet Berengarium de Ferrando et Poncium de Turre. Primum 
dimito domino Deo et ecclesie Sancte Marie de Turre meum corpus 
ad sepeliendum. Dimito domino meo patri Guilelmo de Ferrando 
quadrigentos solidos, quos mea mater dimisit mihi in suo testa-
mento super ipsum honorem de Canalibus. De quibus predictis 
quadrigentis solidis habeat pater meus Guilelmus de Ferrando ad 
suam voluntatem duocentos solidos et alios duocentos solidos sint 
donati pro anima mea.

Actum est hoc V kalendas septembris, anno Domini M CC 
XX VII. 

Sig+num Guilelmi de Canalibus, qui hoc concedo et firmo. 
S+num Berengarii de Ferrando. S+num Poncii de Turre. S+num 

Freboarii. S+num Petri Ysarni.
Petrus clerici de Turre, qui hoc scripsit die et anno quo 

su(senyal)pra.

128

1227 novembre 5
Arnau de Tolosa reconeix haver rebut de Pere Arnau de Marsella els 

dos-cents sous de Barcelona que Sernicona li devia per raó de les 
cases que ella havia venut a Pere Arnau de Marsella, situades al 
suburbi de Barcelona, sota senyoria de Ramon de Porta i en alou 
de Pere Moneder.